
Protokół Nr 9/2015 
 
 
Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny w dniu  
26 października  2015 r.  
 
Przewodniczyła radna Wioletta Kardas - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Wizyta w Młodzieżowym Domu Kultury w Kluczborku. 
3.Analiza materiałów na XIII sesję. 
4.Wolne wnioski.  

    5.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2.Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu, 
3.Tadeusz Michałkiewicz-Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku. 

 
 
Ad.1 
 
Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny przywitała 
wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie 
Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie 
przyjęli powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Pan Tadeusz Michałkiewicz-Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku 
przedstawił pokrótce Działalność Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku.  
Pan Dyrektor poinformował, że budżet MDK-u jest nieduży, ale nie zwracamy  
się z do organu prowadzącego o środki finansowe, staramy się gospodarować w ramach tego  
co mamy. Pan Dyrektor poinformował, że  w ostatnim czasie udało się ocieplić częściowo,  
zrobiono rynny i obróbkę blacharską, niedawno zostało zrobione ogrodzenie i podwórko, 
gdyż ważne jest również jak ten obiekt wygląda, jest mały ale ma atmosferę taka rodzinna. 
Radna Wioletta Kardas zapytała o ofertę MDK-u jako oferta dla całego powiatu, jak MDK 
współpracuje z innymi gminami naszego powiatu. Pan Dyrektor poinformował, że jest  
to problem, kwestia wynagrodzenia nauczyciela za dojazd do danej szkoły, pan Dyrektor 
podał przykład nauczycielki z Wołczyna, która z grupą uczniów przyjeżdża do MDK-u  
na zajęcia w czasie zajęć szkolnych. Pan Dyrektor stwierdził, że cały  czas mamy w pamięci ,  
że jesteśmy powiatowi, że jesteśmy dla wszystkich gmin powiatu. Jeżeli chodzi o Byczynę  
i Wołczyn to głównie mają swoje ośrodki. Radna Wioletta Kardas zapytała jaka jest oferta 
MDK dla gmin. Pan Dyrektor odpowiedział,  że specyfiką tego miejsca to jest tu a  miejscu, 
istotne jest MDK jest placówką artystyczną, specyfika polega na tym, że po południu  
tu zbiera się młodzież z całego powiatu. Radna Wioletta Kardas stwierdziła, że dojeżdżają 
dzieci tych rodziców, których na to stać.    

 



Pan Dyrektor stwierdził, że to jest tak, przyjeżdżają dzieciaki, które chcą. Rodzice  
się organizują i dowożą dzieci. Zajęcia są bezpłatne. Pan Dyrektor stwierdził, że MDK może 
wyjść ale to nie jest na dłuższą metę dobre, nie ma innego sposobu jak dojeżdżanie do MDK. 
Pani Naczelnik Wydziału stwierdziła, że działalność MDK nie polega tym, aby krzewić 
działalność MDK na terenie całego powiatu ale, aby dzieci przyjeżdżały na miejsce, dzieci 
musza chcieć a i rodzice również. Radna Wioletta Kardas stwierdził, że na wsiach dzieci  
są daleko od takich miejsc. Pan Dyrektor stwierdził, że my możemy tam jechać, jednak nie 
przeniesiony pewnych rzeczy a w klasie szkolnej jest zupełnie inaczej. Pani Naczelnik 
stwierdziła, że tu jest specjalna atmosfera  i tego nie da się przenieść. Tutaj również jest 
miejsce spotkań jednych dzieci z innymi.  
Kolejno członkowie komisji zobaczyli cały obiekt Młodzieżowego Domu Kultury, w tym  
m. in. pracownię malarską, pracownię graficzną, salę taneczna, pracownię ceramiczną, 
wyremontowaną kotłownię.  
 
Ad.3 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła projekty uchwał na XIII sesję w następujących 
sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej, zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia zadań  
do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
na 2015 rok, zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Kluczborskiego.  
Głos zabrała radna Irena Kielar, która zapytała, jakie będą wyrównania na koniec roku i czy 
są na to pieniądze w budżecie powiatu. Radna Irena Kielar zapytała ponadto z czego wynika , 
że nie było w tym roku nagród dyrektorów szkół dla nauczycieli. Radna Irena Kielar zapytała 
ponadto o 0,2 % z przeznaczeniem na fundusz zdrowotny.  
Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeżeli chodzi o wykonanie średnich to przekroczenie  
na każdym  stopniu awansu zawodowego daje około 700 tys. nadpłaconych średnich, nie 
będziemy dopłacać w tym roku, tylko mamy nadpłacone. Jeżeli chodzi o drugie pytanie, to 
pani Skarbik wyjaśniła, że każdy z dyrektorów złożył wniosek o zwiększenie planu 
finansowego  na  kwotę 500 tys. zł., pani Skarbnik stwierdziła, że do końca roku nie zamykają 
się budżety szkół, w związku z powyższym zarząd postanowił, że wszystkie środki zostaną 
przeznaczone na zamknięcie budżetów tych placówek, w związku z tym  trudno dawać 
jeszcze pieniądze na nagrody. Pani Skarbnik dodała, że jeżeli chodzi o nagrody starosty to 
wynikają one z odpisu, reszta kwoty została przesunięta na braki w oświacie. W oświacie  
na wynagrodzeniach brakuje pieniędzy na listopad i grudzień. Grudzień pozostał  
do zabezpieczenia, w grudniu będą płacone  tylko wynagrodzenia netto.   
Radna Celina Zając zapytała czy 500 tys. to jest kwota na wszystkie placówki.   
Pani Skarbnik poinformowała, że tak, są to 4 placówki. Pani Skarbnik poinformowała,  
że zarząd przyjrzał się budżetom placówek i to co się dało zostało poprzesuwane.   
Radna Irena Kielar stwierdziła, że trzeba tą kwestię wyjaśnić nauczycielom.  
Radna Irena Kielar zapytała, czy np. jeżeli nauczyciel dostaje 30 tys. zł. odprawy  
to te pieniądze wrócą do budżetu powiatu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że niekoniecznie tak 
się dzieje.  
Pani Skarbnik poinformowała, że po rozmowach z dyrektorami naszych szkół, dyrektorzy 
zastępstw płatnych dają  co raz mniej, dają tylko te, które muszą, dzieje się tak ze względów 
finansowych.  
Głos zabrała pani Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu, która 
stwierdziła, że pan Starosta w tym roku nie wyróżnił dyrektorów ale wyróżnił nauczycieli, 
więc dziwne wydaje się, że nauczyciele są niezadowoleni.   
Pani Skarbnik odpowiedziała odnośnie funduszu zdrowotnego, i poinformowała, że część 

 



pieniędzy z funduszu została przeniesiona  na wynagrodzenia.   
Pani Naczelnik stwierdziła, że jeżeli chodzi o urlopy na poratowanie zdrowia, to jest  
to w gestii dyrektora, to dyrektor szkoły składa wniosek.  Radna Irena Kielar stwierdziła,  
że dwie placówki powiatowe, dbają o zdrowie nauczycieli, pozostałe nie korzystają a tych 
pieniędzy. Radna Irena Kielar stwierdziła, że w przyszłym roku planowana jest 3,6% 
podwyżki dla pracowników obsługi i administracji. Pani Skarbnik poinformowała, że zarząd 
planuje wzrost płac na tym poziomie.   
Kolejno radny Robert Wietrzyk zapytał na co zostaną przeznaczone  pieniądze ze sprzedaży 
stacji paliw przy PKS. Pani Skarbnik poinformowała, że na spłatę zobowiązań.  
Radna Wioletta Kardas zapytała o świadczenie do zwrotu przez osobę, która wzięła dotację  
a nie zrealizowała zadania. Pani Skarbnik poinformowała, że osoba ta  odda tą kwotę na raty.  
 
Ad.4 
 
W wolnych wnioskach członkowie komisji zapoznała się z informacją dot. wyników naboru  
o szkół dla dorosłych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe na rok szkolny 2015/2016  
oraz z informacją dot. liczby absolwentów w roku szkolnym 2014/2015.  
 
Ad.5 
 
Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Przewodnicząca komisji 
 

Wioletta Kardas 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


